
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pták z výšin 

 
Když nezebe, 

koukám na nebe. 

Vidím ptáka, 

a ne raka. 

Má zobák velký a hezký, 

snad je to pták český. 

Viděl Lecha, 

nebo Čecha? 

 

Otázku si teď dávám, 

jestli mu zamávám? 

Viděl moře, 

nebo byl na hoře? 

Viděl ve škole žáky? 

Potkal nějaké ptáky? 

Létal nad mraky? 

Viděl padáky? 

 

Chci ty křídla taky mít, 

o tom však jen můžu snít. 

 
Adriana Jakešová 

 

 

Podzimní hádanky  

Doplň, kteří ptáci odlétají na zimu 

do teplejších krajin. 
 

v _ a _ _ o v k _ 

š _ _ č e k  
 

Z jaké země pochází Halloween? 
 

A _ _ r _k _ 
 

 

 

 

Jaký svátek se u nás na podzim 

připomíná? 
 

_ _ š _ č k y  
 

Kdo vybarví les i bez barev?  
 

p _ _ z i _ 

 
Lola Ema Bartošová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vyhledej slova bez háčků. 

 
vlastovka dest    

pavouk haloween 

zaba  kaluz 

dyne  bukvice 

topol  vitr    

noc  caj 

pole  ponozky 

tma  venec 

mys  mrak 

houba  krava  

listi  drak 

Tajenkou je moravské 

město: ________________   

 Matěj Jankovský      

Přiřaď místo výsledku správné 

písmeno a přečti slovo. 

Příklady pro ty nejmenší: 

3+6=                    0=O 

7-7=                    3=Z 

9+1=                    9=P 

6-3=                    1=M 

1+5=                    10=D 

8-7=                    6=I 

Příklady pro ty starší: 

2x2=                  1=Č 

4x5=                  4=D 

4/2=                  0=K 

5x3=                  20=U 

1/1=                  15=I 

5x0=                  2=Š 

5x9=                  45=Y  

Michael Resler 

v l a s t o v k a z 

h a l o w e e n d a 

y i o d m y s k r b 

k l t e r o e a a a 

z p m s t c l l k m 

o a a t i h o u b a 

n v d v v l p z o v 

o o k y t o p o l a 

p u c e n e v u c r 

b k c a j e m r a k 



ROZHOVORY S 10 UČITELI NAŠÍ 

ŠKOLY 

 

„Máte rádi podzim?” 

 

Podzim moc nemusí pí uč. 

Korkischová, Hošková a Bazalová. 

Avšak u zbylých 7 učitelů byla 

odpověď jednoznačně ano. Těmi 

jsou pí uč. Chmelařová, Renata 

Hrdinová, p. uč. Hajtmar, Kozák, 

Indra, Bureš a Ozorovský.  

 

„Co na podzimu ne/máte rádi?” 

 

Paní Korkischové, Bazalové i 

Hoškové vadí, že je jim zima. 

Zbytek učitelů odpověděl téměř 

stejně: milují zbarvení podzimu a 

čerstvý vzduch při sportování. 

 

„Slavíte Halloween?” 

 

Paní Korkischová a Chmelařová 

Halloween slaví. 

Ostatní dotázaní říkají, že to je 

americký svátek, proto preferují 

spíše naše Dušičky. Většina z nich si 

ale podzimní výzdobu udělá a někteří 

berou své děti i na maškarní, 

vyřezávají s nimi dýně a zapalují 

svíčky zesnulým. 

 

Jak bys na tyto otázky 

odpověděl/a ty?  

 
 Sofie Sroková, Lucie Klimková  

 

 

 

 

Tajenka: 

 

          

 

    

 

1. Životodárná tekutina. 

2. Malý šedý živočich s dlouhým ocáskem a 

velkýma ušima. 

3. Velký žlutý stroj, který zvedá těžké 

věci. 

4. Jezdíme po ní autem nebo chodíme 

pěšky. 

5. Roční období následující po podzimu. 

6. V létě zelená plocha na podzim začne 

žloutnout. 

7. Černý pták s černým zobákem. 

8. V období Adventu ukrývá každý den 

jedno překvapení. 

9. Část obličeje mezi očima. 

10. Vajíčko obsahuje žloutek a  ……………. 

11. Období od pondělí do neděle. 

12. Ostrá lopata na tři písmena. 

13. Věc, která slouží ke stříhání. 

14. Hlavní jídlo dne.              Eliška Večeřová 

1            

2            

3            

4            

5            

6            

7            

8            

9            

10            

            

11            

12            

13            

14            



DEN STROMŮ 

I stromy mají svátek, každoročně si 

20. října připomínáme důležitost 

stromů. Díky nim se můžeme 

nadechnout, kochat se jejich krásou, 

sledovat jejich vývoj v průběhu roku, 

vnímat barvy, do kterých se oblékají, 

nahlédnout do životů zvířat, kterým 

poskytují útočiště. Díky stromům je 

na světě krásněji, my jim posíláme 

naše díky a vám všem pár textů 

k zamyšlení.  

Vedle školy máme hodně vysoký 

strom. Vlastně jich tu máme spousty. 

Ale přemýšleli jste někdy, jestli si 

stromy taky povídají? Jestli ten vítr, 

co jimi hýbe, není vlastně vítr, ale jen 

maskování jejich vzájemného mávání? 

Jestli mají jména? Jasně, je to bříza, 

buk, modřín a smrk, ale co když mají 

vlastní jména? Většina z nás si asi ani 

neuvědomuje, jak moc jsou stromy 

důležité a jak pomalu se nám ztrácí 

z lesů. To není přírodou ani planetou. 

Je to námi, lidmi, jen si to nechceme 

připustit. Kéž bychom mohli stromům 

rozumět a oni nám. Ale třeba je něco 

mezi zemí a vesmírem, o čem zatím 

nevíme. Jelikož nyní víme, že stromy 

tuto schopnost nemají, mohli bychom 

jim poděkovat alespoň tím, že jejich 

kácení omezíme a pokud máme 

možnost, vysadíme stromům nějakého 

kamaráda, třeba Fandu.  
                 Tereza Eigelová 
 

 

 

 

 

 

Každý den, každou noc 

shlížíš dolů. 

Každý člověk zná tvou moc. 

Děkujeme stromům. 

 

Jaký je asi svět 

odtamtud shora? 

Slyšíš tam ptáky pět, 

když slunce je volá? 

Dohlížíš na lidi, 

tak titěrné dole? 

Výšku tvou míti. 

Závidím ti, strome. 

 

Zelené listí, pevný kmen, 

hádejte co, 

dnes je stromů den. 

 

Vítr zafouká a s námi je ámen. 

A stromy nic, 

mají kmen jak kámen. 

 

Pro nás barevné látky jsou 

potřebné, 

pro stromy ne, 

ty mají listí zelené. 

 

Bez jejich dřeva, bez jejich listí 

nemohli bychom si být na světě 

jistí. 
    Gabriela Daříčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Koutek humoru a smíchu. 
 

Vtipy: 

 

Syn přijde naštvaný ze školy: 

„Já to nechápu, tati. Ti hlupáci v 

minulosti pořád válčili a vůbec 

nemysleli na nás, 

kteří se o tom teď musí učit.“ 

 

Párky jsou božské jídlo. 

Jen bůh ví, co v nich je. 

 

U zubaře: 

„Teď to bude trochu bolet, 

připraven?“ 

„Ano.“ 

„7000 Kč.“ 

 

Víš, že když se zhluboka 

nadechneš, tak můžeš zůstat pod 

vodou do konce života? 

 

Víte, jak se smějou dřevorubci? 

Řežou se smíchy. 

 

 

Jak by to vypadalo, kdyby měl na 

svých cestách Praotec Čech 

k dispozici internet? 

Byl jednou jeden slunečný den, když si 

Praotec Čech řekl, že se půjde 

porozhlédnout po okolí. Vytáhl svůj 

Iphone 12 pro max, zapnul krokoměr a 

vydal se na cestu. Už měl za sebou 

3201 kroků a právě si uvědomil, že 

neví, kde je. Zapnul si mobilní data a 

lokaci a vyhledal si Google mapy. 

Zjistil, že se nachází 2 kilometry od 

nějakého kopce. Tak se rozhodl, že se 

k němu vypraví. Vyšel na vršek a chtěl 

si postavit stan, ale nevěděl, jak na to. 

Zapnul si YouTube, kde vyhledal 

„stavění stanu tutorial" a úspěšně ho 

po třiceti minutách postavil. Pak se 

vydal do lesa pro dříví, ale nevěřil 

svým očím, protože viděl obrovský 

hřib, a proto tu horu pojmenoval „Říp". 

     

  Šárka a Justýna Urbanovy 

Bylo, nebylo, za i před jednou horou 

byl člověk, který byl na facebooku 

znám jako Praotec Čech. Čech byl sice 

velmi líný, ale jednoho dne našel 

pozitivní hodnocení nějakého kopce. 

Hora Říp se mu říkalo. Hodnotil ho jen 

jeden člověk, ale Čechovi to nedalo. 

Vzal své internetové kamarády, 

některé viděl poprvé v životě, a 

vyrazili. Šli podle GPS, kterou 

namluvila kněžna Libuše. Před Řípem 

se zastavili a moudrý Čech prohlásil: 

„No, do háje, to je ale vysokej kopec,“ 

a pokračovali nahoru. Vyšli tam a Čech 

se rozhlížel, až nakonec řekl: „Tak, mí 

přátelé, dokázali jsme to. Jsme na 

Řípu.“  Všichni byli šťastní. Po půl 

hodině odpočinku se jedna žena 

zeptala, jak by to ohodnotil. Načež 

Čech pronesl: „Větší ztrátu času jsem 

nezažil. Jak tomu mohl dát někdo 

kladné hodnocení? Je to jen kopec.“ 

Ale protože byl Čech dost oblíbený a 

rád si dělal z lidí legraci, tak dal pět 

hvězd a přidal komentář „NEJLEPŠÍ 

VÝLET“. Od té doby na Říp chodí různí 

lidé a stejně jako kdysi Čech 

nechápou, proč tomuto místu dal kdysi 

někdo pět hvězd. 

     
  Michael Resler 



Co se děje ve škole? 
 

Zeptali jsme se spolužáků. 

 

Co byste změnili na školních židlích? 

Máte rádi paní učitelku? 
 

2.A Když je na konci vyučování 

zvedáme, tak jsou moc těžké. 

Paní učitelka je nejhodnější paní 

učitelka na světě. 

 

3.A Aby ty židle nebyly tak tvrdé  

a nepohodlné. Já bych jim dal tak  

6 z 10. 

Paní učitelka je v pohodě, té dávám  

8 z 10. 

 

7.B Dal bych židlím jinou barvu a chtěl 

bych měkčí. Proti ničení by pomohly 

kamery, nebo nějaká služba, která by 

je hlídala. 

Paní učitelka je nadprůměrně dobrá. 

Taky si myslím. 

Paní učitelka by mohla něco vylepšit, 

ale jinak dobrá. 

 

7.A  Já bych je dal třeba kovové židle. 

Dávám jim tak 6 z 10. 

Samozřejmě naše nejlepší paní 

učitelka je nejlepší, jen jsem 

naštvaný, když 

mi dá pětku. 

Dávám jí 9 z 10. 
                                    Viktor Žanda 

 

Pokud jste přesvědčení, že 

vaše paní učitelka nebo pan 

učitel je nejlepší, nominujte 

ji/ho na Zlatého Ámose! 

 

Školní akce 
 

GO  

V pondělí 18.9.2023 jsme se sešli u 

školy. Když přišla paní učitelka 

Tichá, měla dobrou náladu a hned 

si s námi začala povídat. Společně 

s panem Burešem jsme nasedli do 

autobusu a vyrazili jsme. Když 

jsme se ubytovali, zahráli nám 

učitelé pirátské představení. Moc 

nás bavilo záhadné hledání pokladu 

kapitána Flinta. Také nás moc bavil 

tajemný čas u ohně, kde se zpívalo 

a opékalo. I když jsme se 

v chatkách ráno probudili do zimy, 

vůbec nás to nezastavilo a užívali 

jsme si program už jen s vlastní 

třídou. Jídlo bylo na Bozéňově moc 

dobré. Našli jsme si nové 

kamarády a více jsme poznali nové 

učitele. Moc jsme si GO užili. 
Žákyně 6.C 



 
 

Školní parlament se sešel 

6.10.2023 a zabýval se 

následujícími body: 

1. Zahrada mezi budovami – 

pokračují práce na geologické 

stezce i na travinovém záhonu, 

rozšiřuje se motýlí záhon, 

ohraničený je záhon s lučními 

květy, které jsou zaseté a na 

jaře by měly kvést. 

2. Ekologie – upozorňujeme na 

zhasínání světel ve třídách a 

třídění odpadů. 

3. Srdíčka – učitelé, případně 

žáci a rodiče budou šít 

srdíčka, která se budou 

prodávat na konci listopadu. 

Prodejem chceme získat 

peníze na projekt adopce na 

dálku. 

4. Živý Betlém  

5. Školní časopis  

6. Volby – předsedou byl zvolen 

Jan Pobucký z 8.D a 

místopředsedkyní Gabriela 

Daříčková z 9.C. 

7. Nápady na školní akce – 

hledáme inspiraci na organizaci 

netradičních akcí školního 

parlamentu. 

Další schůzka proběhne 10.11.2023 

v 7:00 hod. v 8.B, proto prosíme, 

abyste své zástupce pověřili 

otázkami i nápady.  

 

 

 

 

 

 
 


